

COMPTES ANNUELS

Arrêtés au : 31/08/2025

FONDS DOTATION INNOVATION EDUCATIVE

20 Avenue du Plateau

69009 LYON

Compte Rendu de Travaux de l'Expert-Comptable

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels du **FONDS DOTATION INNOVATION EDUCATIVE** relatifs à l'exercice du **01/09/2024** au **31/08/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : **118 887** euros

Chiffre d'affaires : **21 000** euros

Résultat net comptable : **4 562** euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Villeurbanne
Le 21 janvier 2026

Sabine SCHNECK
Expert-Comptable

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 600		12 600	
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	62 056		62 056	100 000
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	44 231		44 231	43 312
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	118 887		118 887	143 312
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	118 887		118 887	143 312

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2025	31/08/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	11 906	(7 869)
	Excédent ou déficit de l'exercice	4 562	19 775
	Total des fonds propres (situation nette)	16 468	11 906
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	16 468	11 906
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	10 000	8 000
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	10 000	8 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 958	2 820
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	27 460	20 586
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	62 000	100 000
	Total des dettes	92 418	123 406
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		118 887	143 312
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		4 562,38	19 774,97
(1) Dont à moins d'un an		92 418	123 406
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2025

31/08/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	21 000	50 500
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 015	
	Mécénats	97 000	53 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	8 000	5 000
	Autres produits	5	3
	Total des produits d'exploitation	127 020	108 503
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	6 618	5 921
	Aides financières	28 000	8 000
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 786	6 748
	Salaires et traitements	50 667	49 922
	Charges sociales	20 523	18 016
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	10 000	
	Autres charges	1	120
	Total des charges d'exploitation	122 595	88 728
RESULTAT D'EXPLOITATION		4 426	19 775

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/08/2025	31/08/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		4 426	19 775
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	180	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	180	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		180	
RESULTAT COURANT avant impôts		4 605	19 775
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		43	
TOTAL DES PRODUITS		127 200	108 503
TOTAL DES CHARGES		122 638	88 728
EXCEDENT ou DEFICIT		4 562	19 775
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		2 250	1 500
Bénévolat			
TOTAL		2 250	1 500
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		2 250	1 500
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		2 250	1 500

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **118 887** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **127 200** euros et un total **charges** de **122 638** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **4 562** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2024** et finit le **31/08/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent clos le 31/08/2024 avait une durée de **12 mois**.

Objet du Fonds de dotation

L'objet du fonds de dotation est de porter les actions d'intérêt général initiées ou soutenues par son fondateur : à ce titre, il reçoit et gère, en les capitalisant, les biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable, en vue d'en redistribuer les revenus à toute personne morale à but non lucratif, dans l'accomplissement de ses œuvres et de ses missions d'intérêt général.

Dans le cadre de sa mission d'intérêt général, le fonds de dotation a pour objet, à titre principal, de soutenir et de conduire, directement ou indirectement, toute mission d'intérêt général à caractère éducatif dont l'action sera consacrée à :

- renforcer la capacité de coopération des acteurs du territoire à partir d'une thématique éducative ou de développement des compétences tout au long de la vie, d'intérêt commun ;
- soutenir et accompagner en mécénat de compétences et financiers la réalisation de projets éducatifs et/ou andragogiques innovants ;
- accélérer le changement d'échelle des innovations éducatives et/ou andragogiques avec les pouvoirs publics sur leur territoire.
- mettre en réseau les parties prenantes de l'alliance éducative pour donner vie aux projets
- développer le premier réseau d'organisations apprenantes à impact éducatif.

Le fonds de dotation peut réaliser toute autre activité, directe ou indirecte, mobilière ou immobilière, de nature à favoriser la réalisation de son objet social.

-

-

Règles générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014. Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29 novembre 1983 ainsi que le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice et des dispositions spécifiques aux associations et fondations prévues au règlement ANC 2018-06 modifié par le règlement ANC 2020-08 et ANC 2021-02.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes d'un exercice à l'autre.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange, ou à leur coût de production.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Aucune immobilisation n'est enregistré dans le bilan du Fonds au 31 août 2025.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, le Fonds a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légal, réglementaire ou implicite.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Aucune provision n'est comptabilisée à la clôture au 31 août 2025.

Fonds dédiés

Les Fonds dédiés correspondent aux ressources non utilisées sur des subventions ou contributions financières fléchées sur des projets particuliers.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale du Fonds.

Aucune charge ou produit exceptionnel n'est comptabilisé sur l'exercice.

Contributions volontaires en nature

La Maison de l'Apprendre est locataire de ses locaux et les met gratuitement à disposition du Fonds Innovation Educative pour une valorisation de 2 250 euros sur l'exercice.

Engagements de retraite

Compte tenu de la faible ancienneté moyenne des salariés, et de leur montant non significatif, les indemnités de départ à la retraite n'ont pas été valorisées à la clôture de l'exercice.

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/08/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/08/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(7 869)	19 775			11 906
Excédent ou déficit de l'exercice	19 775	(19 775)	4 562		4 562
Situation nette	11 906		4 562		16 468
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	11 906		4 562		16 468

L'excédent au titre de l'exercice clos le 31/08/2024 a été affecté en report à nouveau.

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en **euros**

Fonds dédiés clôture 31/08/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/08/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
2 000 6 000	10 000	2 000 6 000			10 000	
8 000	10 000	8 000			10 000	

Le solde des Fonds dédiés au 31 août 2025 est composé de la convention de mécénat avec le fonds de dotation In Extenso pour 10 000 €

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/08/2025

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	12 600	12 600	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	62 056	62 056	
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	74 656	74 656	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/08/2025

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 958	2 958	
	Personnel et comptes rattachés	3 309	3 309	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 066	4 066	
	Impôts sur les bénéfices	43	43	
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	20 042	20 042	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes			
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance	62 000	62 000	
	TOTAL DES DETTES	92 418	92 418	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		62 000	62 000
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			62 000

Les produits constatés d'avance se composent comme suit au 31/08/2025 :

- Part de la convention de mécénat avec la BNP au titre de l'exercice 2025/2026 à hauteur de 50 000 euros.
- Part de la convention avec la Fondation EDF à hauteur de 12 000 euros non consommées au 31/08/2025.

Effectif moyen

31/08/2025

Interne

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	1
	Professions intermédiaires	
	Employés	
	Ouvriers	
	TOTAL	1

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros	COGERA							
	31/08/2025	31/08/2024	%	%	31/08/2025	31/08/2024	%	%
Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur Filiales intégrées globalement	2 982	3 032	100,00	100,00				
Sous-total	2 982	3 032	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres								
Sous-total								
TOTAL	2 982	3 032	100,00	100,00				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/08/2025	31/08/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Mise à disposition des locaux par l'association Maison de l'Apprendre	2 250	1 500
Bénévolat	2 250	1 500
Total	2 250	1 500

Répartition par nature de charges	31/08/2025	31/08/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Mise à disposition des locaux par l'association Maison de l'Apprendre	2 250	1 500
Prestations	2 250	1 500
Personnel bénévole		
Total	2 250	1 500

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/09/2024	12	01/09/2023	12	Variations	%
	31/08/2025	mois	31/08/2024	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET						
TOTAL II - Actif circulant NET	118 887	100,00	143 312	100,00	(24 426)	-17,04
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 600	10,60			12 600	
Collectif clients débiteurs	12 600	10,60			12 600	
Autres créances	62 056	52,20	100 000	69,78	(37 944)	-37,94
Autres débiteurs ou créditeurs	56	0,05			56	
Mécène BNP PARIBAS	50 000	42,06	100 000	69,78	(50 000)	-50,00
Produits à recevoir mécénat Edf	12 000	10,09			12 000	
Disponibilités	44 231	37,20	43 312	30,22	919	2,12
Caisse d'Epargne	44 231	37,20	43 312	30,22	919	2,12
TOTAL DUBILAN ACTIF	118 887	100,00	143 312	100,00	(24 426)	-17,04

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	16 468	13,85	11 906	8,31	4 562	38,32
Total des fonds propres (situation nette)	16 468	13,85	11 906	8,31	4 562	38,32
Report à nouveau	11 906	10,01	(7 869)	-5,49	19 775	251,30
Report a nouveau (s.crediteur)	11 906	10,01	(7 869)	-5,49	19 775	251,30
Excédent ou déficit de l'exercice	4 562	3,84	19 775	13,80	(15 213)	-76,93
Total des autres fonds propres						
Fonds propres consommables						
Dotation consommable initiale	40 000	33,65	40 000	27,91		
Dotations consommables complémentaires	55 500	46,68	55 500	38,73		
Dot initiale inscrite au compte de resultat	(40 000)	-33,65	(40 000)	-27,91		
Dot complémentaire inscrite au compte de resultat	(55 500)	-46,68	(55 500)	-38,73		
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	10 000	8,41	8 000	5,58	2 000	25,00
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	10 000	8,41	8 000	5,58	2 000	25,00
Fonds dedies sur contributions financières	10 000	8,41	8 000	5,58	2 000	25,00
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	92 418	77,74	123 406	86,11	(30 988)	-25,11
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 958	2,49	2 820	1,97	138	4,89
Fourniss. fact. non parvenues	2 958	2,49	2 820	1,97	138	4,89
Dettes fiscales et sociales	27 460	23,10	20 586	14,36	6 874	33,39
Personnel - remunerations dues	3 257	2,74	3 217	2,24	41	1,26
Personnel - provision congés payés	51	0,04			51	
Urssaf	2 083	1,75	1 818	1,27	265	14,57
Malakoff retraite	478	0,40	485	0,34	(7)	-1,46
Alan prévoyance et mutuelle	136	0,11	61	0,04	75	122,90
Cs/prov cp	21	0,02			21	
Provision formation prof. continue	1 349	1,13	634	0,44	715	112,67
Prélèvement à la source	53	0,04	175	0,12	(122)	-69,90
Etat - impôts sur bénéfices	43	0,04			43	
Taxe sur les salaires à payer	19 990	16,81	14 196	9,91	5 794	40,81
Produits constatés d'avance	62 000	52,15	100 000	69,78	(38 000)	-38,00
Produits constatés d'avance	62 000	52,15	100 000	69,78	(38 000)	-38,00
Total du passif	118 887	100,00	143 312	100,00	(24 426)	-17,04

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/09/2024	12	01/09/2023	12	Variations	%
	31/08/2025	mois	31/08/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	119 020	100,00	103 503	100,00	15 517	14,99
Prestations de services	21 000	17,64	50 500	48,79	(29 500)	-58,42
706100 Prestations de services	21 000	17,64	50 500	48,79	(29 500)	-58,42
Dons	98 015	82,35	53 000	51,21	45 015	84,93
754100 Dons manuels	1 015	0,85			1 015	
754200 Mecenats	97 000	81,50	53 000	51,21	44 000	83,02
Autres produits de gestion courante	5		3		2	93,92
758000 Produits divers gest. courante	5		3		2	93,92
Total des charges d'exploitation	112 595	94,60	88 728	85,73	23 867	26,90
Autres achats et charges externes	6 618	5,56	5 921	5,72	696	11,76
606300 Fournit.entretien, petit equip	198	0,17			198	
616100 Multirisques	95	0,08	89	0,09	6	7,08
622000 Prestataire social	780	0,66	730	0,70	50	6,91
622600 Honoraires ec	1 786	1,50	1 717	1,66	68	3,98
622610 Honoraires cac	2 982	2,51	3 032	2,93	(50)	-1,65
625200 Frais de déplacement	358	0,30			358	
625700 Receptions	13	0,01			13	
626000 Frais postaux et de telecommun	26	0,02			26	
627000 Services bancaires	380	0,32	354	0,34	26	7,48
Impôts, taxes, versements assimilés	6 786	5,70	6 748	6,52	39	0,57
631100 Taxe sur les salaires	5 794	4,87	5 699	5,51	94	1,65
631300 Formation prof. continue	993	0,83	1 048	1,01	(55)	-5,29
Salaires et traitements	50 667	42,57	49 922	48,23	744	1,49
641100 Salaires, appointements	50 616	42,53	49 922	48,23	693	1,39
641200 Variation provision congés payés	51	0,04			51	
Charges sociales	20 523	17,24	18 016	17,41	2 506	13,91
645100 Cotisations a l'urssaf	15 325	12,88	13 022	12,58	2 303	17,69
645200 Variation charges sociales /provision congés	21	0,02			21	
645820 Cotisations retraite malakoff	3 488	2,93	3 495	3,38	(7)	-0,20
645840 Cotisations prévoyance alan	689	0,58	657	0,63	32	4,84
645850 Cotisations mutuelle alan	872	0,73	716	0,69	156	21,79
647500 Médecine du travail	128	0,11	126	0,12	2	1,43
Subventions accordées par l'association	28 000	23,53	8 000	7,73	20 000	250,00
657100 Aides financières - projet Dat	28 000	23,53	8 000	7,73	20 000	250,00
Autres charges	1		120	0,12	(119)	-99,00
658000 Charges de gestion courantes	1		120	0,12	(119)	-99,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	6 426	5,40	14 775	14,27	(8 349)	-56,51
RESULTAT FINANCIER	180	0,15			180	
Intérêts et produits financiers	180	0,15			180	
768000 Autres produits financiers	180	0,15			180	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 605	5,55	14 775	14,27	(8 170)	-55,29

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les sociétés	43	0,04			43	
695000 Impots sur les benefices	43	0,04			43	
Report des ressources non utilisées des exercices antér	8 000	6,72	5 000	4,83	3 000	60,00
789500 Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	8 000	6,72	5 000	4,83	3 000	60,00
Engagements à réaliser sur ressources affectées	10 000	8,40			10 000	
689500 Reports en fonds dédiés/contributions financi	10 000	8,40			10 000	
TOTAL DES PRODUITS	127 200	106,87	108 503	104,83	18 697	17,23
TOTAL DES CHARGES	122 638	103,04	88 728	85,73	33 910	38,22
Excédent ou déficit de l'exercice	4 562	3,83	19 775	19,11	(15 213)	-76,93
Contributions volontaires en nature	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00
Prestations en nature	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00
871000 Prestations en nature	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00
Charges des contributions volontaires en nature	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00
Mise à disposition gratuite biens et services	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00
861000 Mise a disposition gratuite de biens	2 250	1,89	1 500	1,45	750	50,00



115, boulevard Stalingrad
CS 52038 - 69616 Villeurbanne Cedex
Tel : 04 72 69 53 00

ODICEO BOURGOIN
10 rue Joseph Cugnot
38300 Bourgoin Jallieu
Tel : 04 74 93 00 89

ODICEO ROMANS
Rue Paul Louis Héroult
26100 Romans sur Isère
Tel : 04 75 71 25 55

ODICEO GRENOBLE
12 avenue Pierre de Coubertin
38170 Seyssinet Pariset
Tel : 04 76 96 17 31

ODICEO LA TOUR DU PIN
2 bis rue Jean Jaurès - BP 70
38353 La Tour du Pin Cedex
Tel : 04 74 97 45 40

ODICEO PAYS VOIRONNAIS
61 Rue Pierre Mendès France
38140 Rives
Tel : 04 76 65 21 26